


Zdarec typani, ahoj roštěnky!

Vy ostatní nám tak trochu promiň-
te to „nevhodné“ oslovení, které 
jsme si na úvod dovolili použít, ale 
tahle brožura je především pro tu 
mladší generaci. 
Takže ještě jednou čabas fšichni. 
Taky ste byli rádi, když vám doma 
prvně připojili net a vy ste vstou-
pili do jiný dimenze? Konečně ňá-
kej úlet, bylo co čekovat, konečně 
celej svět a ne jen to nudný okolí, 
který vás nikdy nedokáže „brát“. 
Lidi se mění, stárnou a hůř chápou, 
a tak nikdo už asi nenaučí moje 
prarodiče psát SMSky, moji rodi-
če zas nikdy nepochopí, co to je 
raggamuffin nebo blu-ray, já sám
si budu hůř zvykat na nový Office
od Microsoftu, nebo stále dokona-
lejší typy mobilů. Člověk věkem tak 
nějak zpohodlní, odmítne se učit 
novým věcem. Přestává kupodivu 
chápat ty mladší generace, které 
rozhodně mají co říct, generace, 
který jsou moderní a „in“. A oni 
zase nechápou nás starší, nebo jak 
se vznešeně a trochu i sobecky 
říká, zkušenější.
Někdy, například když se marně 
snažím nainstalovat nové Win-
dows 7, si říkám: „Nejsem už přeci 
jen taky seschlej dino? Vždyť je 
to pár let, co jsem opustil školní 

lavici. Jak rychle člověk dokáže 
zapomínat. Nebo přeci jen ještě 
dokážeme ty teenagery tímhle 
,vnucovákem‛ oslovit a zaujmout?“ 
No, uvidíme. A i když už dávno ne-
rajtujem na skejtu a jsme fo3, tak 
ještě nenosíme mrkváče a igelitku. 
A taky víme, že ponožky do sandá-
lů prostě nepatří.      
Tak co jít do toho s námi? Třeba 
je na čase zkusit taky něco jinýho, 
než jen kvasit doma. Chechtáky 
máme, tak je třeba na čase zažít 
opravdovej rachot a hukot, či po-
moci tam, kde je to potřeba. Ano, 
tenhle časák o programu Startér 
je opravdu jen pro vás. My vás be-
rem, tak nás berte taky. A když 
ne nás, tak si o nás alespoň něco 
zčekněte, třeba nás začněte brát 
pak.
Jste hustý a my vám fandíme!
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čučet jako bacil
do lékárny

– peníze

– přečíst si, zkontrolovat

– stařec

– chlapec

– děvče

– zábava

– smát se

– zábava, legrace

– nudit se

– artraktivní věc; skvělý výkon

– ujetej, divnej

– muži nad 30

– svěř se

– starší děti

– super film

– zisk

– propagační materiály

– zapsat si něco

– zkušený borec, opak začátečníka

– dopravní prostředky MHD

– holič, kadeřník

– melodie, kterou
   nemůžete dostat z hlavy
– zkatka free, cool a in,
   prostě človíček dost v pohodě
– kvalitní, promyšlený,
   velmi dobrý
– budoucnost

– nabízet něco někomu

– něčemu se divit

MAS sv. Jana z Nepomuku

Základní nářez Startéru
Záměr programu:

 podporovat projekty mladých, které si sami navrhnout, a které 
mají pozitivní dopad na své okolí (přispějí k řešení místních pro-
blémů a potřeb, obohatí komunitní život v obci, podpoří rozvoj 
kultury a volnočasových aktivit, budou mít pozitivní vliv na život-
ní prostředí apod.), 

 podporovat „testování“ nových aktivit realizovaných mladými 
v území MAS,

 vyhledat mladé „lídry“ a nabídnout jim spolupráci.

Proč by vás měl program zajímat:
 pomůže vám uvést váš nápad v realitu, 
 finančně podpoří jeho realizaci (částkou cca 10 000 Kč),
 k získání podpory nemusíte zakládat žádnou formální orga-

nizaci, 
 může se pro vás stát „vstupní branou“ k realizaci vašich dal-

ších projektů a spolupráci s námi. 

Na co by měly být vaše projekty zaměřeny:
 svůj projekt si navrhujete a realizujete sami, záleží tedy přede-

vším na vaší fantazii, 
 projekty mohou mít zaměření kulturní, společenské, historic-

ké, sportovní, vzdělávací, ekologické, práci s dětmi a mládeží, 
pomoci spoluobyvatelům a podobně, 

 nepodporujeme projekty podnikatelské a komerční, 
 projekty by měly být postaveny na základních „leaderovských“ 

principech inovativnosti, spolupráci a partnerství a aktivizaci od 
spodu,  projekt musí být realizován na území MAS.

Co k tomu potřebujete: 
 projektový tým 5-15-30-80-18 (což znamená, že projektový 

tým musí mít minimálně 5 členů, být z 80 % složený z osob ve 
věku 15 – 30 let a v každém projektovém týmu musí být osoba 
starší 18 let),  chuť pustit se do toho.

www.mas.nepomucko.cz/starter
 

OBSAH

1. Úvodník + slovník teenagerů

2. Startér v pravěku, aneb jak to všechno začalo

3. To si buřtuj, aneb hodnocení projektů

4. Čučte jako bacily do lékárny, aneb představujeme projekty podpořené v programu STARTÉR

12. Fjůčr - Bude Startér pokračovat v roce 2010?

12. Staň se konečníkem, aneb odstartuj přes STARTÉR

14. Kdo mi tuto cpe, aneb organizace MAS sv. Jana z Nepomuku

15. Půl století v rachotě

16. Vymazlený území, aneb FOTOSOUTĚŽ 

MEZI KOPCI   &  YCP 15:26

17. Masírky na Nepomucku 
a Spálenopoříčsku, 
aneb sport a zábava

9. Zajímavé stránky pro frikulíny



To si buřtuj,
aneb hodnocení projektů

Podstatné je říct, že na hodnocení 
a výběru projektů se s námi podílíte 
rovnou měrou. My hodnotíme podle 
předem stanovených kritérií, vy na zá-
kladě veřejných prezentací projektů.

Několik podstatných
poznámek k hodnocení
a výběru projektů

 projekty se přihlašují doručením 
(osobně či poštou) vyplněného for-
muláře „Žádosti o podporu projektu“ 
do kanceláře MAS sv. Jana z Nepo-
muku, Nám. Svobody 132, 335 61 
Spálené Poříčí,

 projekty se předkládají na přede-
psaném formuláři „Žádost o grant 
na projekt z programu MAS sv. Jana 
z Nepomuku pro mládež STARTÉR“, 
který najdete na www.mas.nepo-
mucko.cz/starter, projekty s neúplně 
vyplněnými žádostmi budou z dalšího 
hodnocení vyřazeny,

 každý projektový tým je povinen se 
zúčastnit veřejné prezentace projek-
tů. Neúčast znamená vyřazení pro-
jektu. Prezentaci projektu provádí pří-
mo člen/členové projektového týmu, 
zastoupení třetí osobou není možné,

 na hodnocení projektů se rovnou 
měrou podílí 3 členná výběrová sku-
pina MAS a žadatelé – projektové 
týmy přihlášených projektů,

 výběrová skupina MAS provádí 
hodnocení projektů na základě hod-
notících kritérií,

 projektové týmy přihlášených pro-
jektů hodnotí projekty „lístečkovou“ 
metodou na veřejné prezentaci pro-
jektů,

 celkové hodnocení projektů je dáno 
součtem pořadí obou hodnocení (vý-
běrová skupina MAS + žadatelé),

 výběrová skupina MAS si vyhrazuje 
právo ve zdůvodnitelných případech 
rozhodnout o nepodpoření jakého-
koli projektu.

Hodnotící kritéria

1. Inovativnost - projekt zahrnuje 
v území MAS nové a netradiční ak-
tivity, prvky, přičemž jejich uplatnění 
je možné v kterékoli části projektu - 
max. 10 b.
2. Spolupráce - do realizace pro-
jektu jsou aktivně zapojeni partneři, 
případně místní obyvatelé. Partnery 
mohou být obce, podnikatelé i nezis-
kové organizace - max. 10 b.
3. Vznik projektu odspodu - pro-
jektový záměr vznikl z iniciativy míst-
ních mladých lidí, není tedy plněním 
zadání „na objednávku“ třetí osoby, 
či subjektu - max. 10 b.
4. Projektová a organizační při-
pravenost - projekt má sestavený 
projektový tým s jasně vymezenými 
rolemi, definované jednotlivé aktivity,
stanovený časový harmonogram
a rozpočet - max. 10 b.
5. Dobrovolná práce na realizaci 
projektu - míra odvedené dobrovol-
né práce na realizaci projektu samot-
nými realizátory, případně partnery 
projektu - max. 10 b.
6. Dopad realizace projektu na 
okolí - projekt má pozitivní dopady 
na další skupiny obyvatel, než jsou 
samotní realizátoři, na různé věkové 
skupiny obyvatel, na obyvatele jiných 
obcí, na návštěvníky území MAS - 
max. 10 b.
7. Propagace MAS - projekt propa-
guje MAS v území, případně mimo 
území MAS, šíří základní „leaderov-
ské“ myšlenky - max. 10 b.

Na tato hesla lákala v květnu a červ-
nu 2009 MAS mládež do programu 
STARTÉR, ve kterém nabízela podpo-
ru jejich projektů. Záměr programu 
spočíval v aktivizaci neformálních 
skupin mladých ve věku 15 – 30 let 
z území MAS a jejich zatím nerealizo-
vaných záměrů, ve vyhledání mladých 
lídrů a v případě zájmu nabídnutí 
spolupráce na rozvoji jejich aktivit 
a v neposlední řadě ve snaze zlepšení 
vnímání mladých lidí, především těmi 
dříve narozenými.
První „vážné“ diskuse o programu 

podporující aktivity mladých, pro-
běhly již začátkem roku. Na 

jaře se pak začalo s přípra-
vou celého programu, tedy 
jeho koncepce, pravidel 
atd. Chuť do přípravy 
programu jsem čerpal 
především od členů 
„pracovní skupiny mla-
dých“, kteří tenkrát 
STARTÉR (i když tak 
ještě nebyl nazván) po-

Startér v pravěku,aneb jak to všechno začalo
Taky si myslíš, že tu není všechno OK?

Máš zajímavý nápad co s tím?
Sestavíš tým, který to dokáže změnit?

Tak si navrhni projekt a my tě podpoříme.

„Flákači ze zastávek“
překvapili
Dovolil jsem si ono hanlivé označení 
mládeže, se kterým se občas setká-
vám, i když tohle ještě patří mezi 
méně hanlivá, použít v názvu článku, 
abych zvýraznil kontrast mezi smýšle-
ním řady lidí o mladých a jejich pro-
jekty, které se nám v programu STAR-
TÉR dostaly do rukou.
Pět přihlášených projektů pravda ne-
opravňuje k přehnanému optimismu, 
tedy z hlediska jejich počtu. I když to 

važovali za výborný nápad a celkem 
ochotně se zapojovali do vytváření 
jeho podoby. 
Fakt, že obdobný program se za-
měřením na mládež jiná MAS v ČR 
dosud zřejmě nerealizovala, nebylo 
tudíž kde čerpat zkušenosti, dávaly 
STARTÉRu punc aktivity s nejistým 
výsledkem, ale také aktivity inovativní 
i obsahující další „leaderosvké“ prin-
cipy. 

asi odpovídá krátkému času na jejich 
přípravu, omezené propagaci, ale 
také tomu, že se jedná o novou ak-
tivitu MAS i jakémusi „ostychu“ po-
tenciálních žadatelů. Nicméně tema-
tické zaměření projektů, resp. jejich 
hlubší význam i samotné „formální“ 
zpracování bylo milým překvapením. 
Stejně tak tomu bylo i s naplňováním 
základních „leaderovských“ principů, 
které by se od mladých mohla učit 
celá řada zpracovatelů klasických 
„leaderovských“ projektů.
Co bylo konkrétně obsahem jednotli-
vých projektů, se mohl každý osobně 
přesvědčit na jejich veřejné prezentaci 
v pátek 17. 7. 2009 v Coffee-Shopu 
v Nepomuku. Ta sloužila nejen k pre-
zentaci přihlášených projektů, ale 
také ke vzájemné inspiraci a možná 
i navázání další spolupráce aktérů 
a v neposlední řadě k zprůhlednění 
procesu hodnocení a výběru projek-
tů. Myslím, že i pro samotné účast-
níky byla zajímavá možnost vyjád-
ření vlastního názoru a zapojení se 
do hodnotícího procesu, který tak 
nespočíval jen na výběrové skupině 
MAS. Pro nás bylo zajímavou zkuše-
ností vyzkoušet si tento způsob hod-
nocení, který bychom rádi uplatňovali 
při výběru „leaderovských“ projektů.



Čučte jako bacily do lékárny, aneb představujeme projekty podpořené v progra-mu STARTÉR (každý částkou 12.500,- Kč)
Projekt: Triple Animals
Projektový tým:
Triple Animals team
Za tým odpovědi poskytla: 
Kateřina Černá

Váš projekt je kulturně zaměřený, 
ale hlavní cíl projektu vlastně ne-
spočívá v kultuře a zábavě. Mů-
žeš nám tedy přiblížit, co je jeho 
podstatou?
Již nějakou dobu organizuji různé 
hudebně kulturní veřejnosti přístup-
né akce. Pohled na bavící se lidi je 
sice skvělý, ale proč tomu nedat vyšší 
smysl. Proč nedat lidem tu šanci po-
moc něčemu, co si samo nepomůže. 
Poraněné zvíře, třeba srna, chytící se 
do pasti silnice, či káně s poraněným 

křídlem si nikdy sami nepomohou. 
Můžeme děkovat lidem v eko-

centrech po celé ČR, že tak 
obětavě dělají tuto práci. 
Já vím, že asi nikdy veteri-
nář nebudu, takže sama 
nebudu moci aktivně 
zvířata léčit, ale jednou 
bych chtěla v takovém 
ekocentru pracovat. 
Prozatím chci pomoci 
netradičním způso-

bem, 
tím v čem si myslím, že 
jsem dobrá. Zorganizovat a vytvořit 
multikulturní akci, jejíž hlavní myš-
lenkou by nebylo bavit lidi, ale tím-
to prostředkem vybrat peníze, a tím 
pomoci Ekocentru ve Spáleném Poří-
čí. A zároveň tím dokázat, že lidem 
v tomto regionu a hlavně mladým li-
dem, příznivcům alternativy, není pří-
roda a životní prostředí lhostejné.

Kde jsi brala náměty na realizaci 
projektu?
Základní myšlenky jsem měla tak ně-
jak v hlavě srovnané již před STARTÉ-
Rem. Už v dobách, kdy jsem začínala 
zkoušet pořádat nějaké ty akce, mě 

napadalo, co třeba udělat 
benefiční akci? Proč nedat 
kulturním akcím vyšší smy-
sl a podpořit tak i dobrou 
věc? A jelikož jsem velkým 
příznivcem ekologie, příro-
dy a zvířat, hned jsem vě-
děla, kam by moje benefice 
měla jít. Jenže nějak nebyla 
odvaha a prostředky na reali-
zaci. Benefiční akce byla věc, 
se kterou jsem neměla zkuše-
nosti. Nevěděla jsem, jak lidi 
v tomto regionu budou rea-

govat. Riziko neúspěchu tu stále vise-
lo, i když mě popichovala domněnka, 
že by to mohlo být úspěšné právě 
u mladých lidí a alternativců. STAR-
TÉR byla skvělá příležitost to vyzkou-
šet, takový odrazový můstek. 

Co je při organizaci takové akce 
největší překážkou?
Kupodivu největší komplikace neby-
ly s pořádáním sobotní večerní akce, 
ale té denní multikulturní. Nečeka-
né změny nás nutily rychle reago-
vat a najít vhodné řešení. Bylo s tím 
mnohem více starostí, než jsem před-
pokládala. Nakonec to vše dobře do-

padlo, ovšem také díky kamarádovi 
Pavlu Kroupovi, bez kterého bych si 
v některých věcech neporadila. Díky 
moc za pomoc.

Splnila akce tvé očekávání?
Ano. Až na pár drobností všechno 
probíhalo tak jak má. Přála jsem si, 
aby přišlo co možná nejvíce lidí, aby 
se všichni bavili, aby i účinkující byli 
spokojení a hlavně aby se vybraly 
nějaké ty penízky, což bylo hlavní pri-
oritou celého projektu. To se myslím 
povedlo. Pan Petr Pelikán, vedoucí 
spálenopoříčského ekocentra slíbil, 
že peníze půjdou na veterinární zá-
kroky pro poraněná divoká zvířata. To 
je to pravé místo, kde by měly peníze 
pomoci.

Jaké jsou další plány s projektem 
Triple Animals?
Ano, plánujeme další kroky v našem 
nápadu pořádat akce za účelem cha-
rity pro ekocentrum. Již 4. 12. 2009 
v Horažďovicích, v klubu Houba, 
chystáme podobnou akci se stejným 
názvem - TRIPLE ANIMALS & mikuláš-
ská dupanice. Výtěžek ze vstupu pů-
jde opět na naše ekocentrum. Máme 
pozváno mnoho skvělých DJs, z toho 
největší hvězda večera bude celosvě-
tově známá DJ-ka KATCHA. Předpo-
kládáme účast 400 návštěvníků. Drž-

te nám palce, aby to vyšlo.
V příštím roce bychom chtěli naše 
akce co nejvíce rozšířit a je možné, že 
zkusíme i malý 
festiválek. Po-
kud to půjde, 
zúčastníme se 
opět progra-
mu vašeho 
o b č a n s k é -
ho sdružení 
STARTÉR. 

Fakta o projektu ve zkratce

 2 denní multikulturní benefiční akce
 termín a místo konání 19. – 20. 9. 2009 Nepomuk / Žinkovy
 počet návštěvníků 200
 4 500 Kč poskytnutý příspěvek Ekocentru ve Spáleném 

Poříčí
 161 hodin dobrovolnické práce
 partneři projektu: Strana zelených z.o. Ne-

pomuk, o.s. Nepál, Coffee-Shop Nepomuk, 
Ekocentrum Spálené Poříčí, 
Čekittstav s.r.o. Žinkovy, 
KUVAG s. r. o. Nepomuk

Podpořeny 4 z 5 podaných projektů !



Projekt: 
Divadélkem k integraci
Projektový tým: Venkovánci
Za tým odpovědi poskytla: 
Lenka Vyskočilová

Váš projekt má silné sociální za-
měření, můžeš nám jej v krátkosti 
představit?
Zaměřujeme se hlavně na děti, kte-
ré žijí na venkově. Cílem projektu je 
zpestřit dobu letních prázdnin ales-
poň několika dětem z našeho okolí. 
Mimo jiné se také snažíme o integ-
raci dětí ze sociálně slabších rodin 
a dětí s postižením mezi děti zdra-
vé. Myslím si, že pro budoucí život 
všech těchto dětí je důležité po-
chopit, že i když se každý od sebe 
nějak lišíme, máme všichni stejná 
práva užívat si aktivně a zábavně 
volného času. 
Nosné téma celého programu je 
příprava na závěrečné divadelní vy-
stoupení. Námět čerpáme z návštěvy 
ekologické farmy Moulisových v Mi-
línově. V průběhu týdne si pak děti 
vyrábí kostýmy, kulisy, plakáty a další 
propriety. Poslední den pořádáme vy-
stoupení nejen pro rodiče, ale i širší 
veřejnost.

Jaké jsou první zkušenosti získa-
né realizací projektu?
Začít musím poděkováním, a to ne-
jen členům projektového týmu, part-

nerům a všem zúčastněným, ale také 
řediteli ZŠ ve Spáleném Poříčí Mgr. Ji-
římu Šefflovi za bezplatné poskytnutí 
zázemí v MŠ Hořehledy. 
Pozitivní ohlasy účastníků samotných 
i jejich rodičů nám potvrzují, že jsme 
se vydali správnou cestou a jsou pro 
nás motivací k pokračování těchto 

aktivit. Už nyní přemýš-

líme o tom, jak ještě lépe 
připravit další ročník příměstského 
tábora, či o zavedení obdobných ví-
kendových akcí. Snad nejlépe akci 
zhodnotila jedna z maminek, Mi-
chala Tupá: „Pro našeho Pavlíka to 
byl opravdu krásný týden. Skvěle se 
adaptoval mezi ostatní děti, zlepšil 
se v komunikaci a i přes jeho handi-
cap dělal veškeré aktivity jako ostatní 
děti.“

Odpověď jsi již trochu naznači-
la v předchozí otázce, ale jaké 

jsou plány s vaším projektem 
„Divadélkem k integraci“?
Jsme teprve na začátku zimních mě-
síců, ale už nyní přemýšlím, jak dále 
s projektem „Divadélkem k integra-
ci“. Určitě projekt budeme opakovat, 
třeba v podobě příměstského tábora, 
protože jsme si ověřily, že to funguje 
a je o něj zájem. Letos si děti vymýš-

lely divadélko sami, a sami si také 
vytvářely kulisy. To bych chtě-
la zanechat i v dalším roce, 
jen to zkusíme s loutkovým 
divadlem, kde si budou děti 
loutky sami vyrábět.
Protože počítáme s bohatším, 
ale také nákladnějším pro-
gramem a také s ohledem na 
to, že s projektem již podruhé 
u MAS žádat nemůžeme, ohlí-
žíme se po jiném zdroji podpo-
ry. Jako perspektivní se ukazuje 
Nadace Vodafone. Na organizaci 
MAS však nezanevřu a s otevře-

nou náručí přijímám spolupráci s nimi 
při sestavování žádosti o grant na náš 
projekt „Divadélkem k integraci“.
Kromě toho bych v příštím roce ráda 
uspořádala víkendový pobyt v Krá-
lovství Danar. Letos, začátkem října, 
jsem měla možnost s několika dětmi 
z letního příměstského tábora Danar 
společně s MAS navštívit. Výlet nás 
velice zaujal, pěkně jsme si to užili 
a rádi se tam opět vrátíme. Dále se 
s dětmi chceme podílet na realizaci 
leaderovského projektu města Spá-

Fakta o projektu ve zkratce

 5ti denní příměstský tábor
 počet účastníků 10, ve věku 7 – 12 let
 z toho 2 tělesně postižení, 4 ze sociálně slabých rodin, 4 s tzv. „normálním režimem“
 250 hodin dobrovolnické práce
 partneři projektu: Město Spálené Poříčí, MŠ Hořehledy, Ekologická farma Moulisových, 

Česká pojišťovna, Poděbradka, Relax, Haribo

Hlavním cílem organizace příměstského tábo-
ra je společná integrace dětí zdravotně postiže-
ných, dětí ze sociálně slabších rodin a dětí s normálním 

režimem. Tento záměr je navíc doplněný o představení možností alternativního přístupu k trávení volného času. Je až 
neuvěřitelné, že takto formulovali cíl svého projektu „Divadélkem k integraci dětí z různých sociálních skupin a  alter-
nativnímu přístupu využití volného času“ členky projektového týmu „Venkovánci“.
Eva Beránková, členka výběrové komise programu STARTÉR, se osobně zúčastnila právě akce projektového týmu Ven-
kovánci. Jaké jsou Vaše dojmy?
„Protože jsem byla předem seznámena s tímto projektem a vím, co taková náplň náročného projektu obnáší, byla jsem 
zvědavá, jak si skupina mladých lidí v čele s Lenkou Vyskočilovou dokáže poradit s celkovou realizací a organizací 
příměstského tábora. Po celý týden se členové, resp. členky týmu staraly o skupinu dětí, přičemž rodiče díky dotaci 
nemuseli hradit žádné související náklady.
Mohu jen smeknout přede všemi, jakým způsobem o děti pečovaly, jak se jim věnovaly, jak bohatý a zajímavý program 
pro děti připravovaly. Velká obětavost, příprava na každý další den, vřelý vztah k dětem a vyzařující pohoda všech zú-
častněných mě přesvědčila o tom, že ten, kdo se takto dokáže věnovat dětem ve svém volném čase, je člověk nesmírně 
>>krásný<<. A tím Lenka Vyskočilová rozhodně je. Bezvadně zvládala organizaci náplně činností pro děti, ale i organizaci 
a řízení celého projektového týmu.
Tím byl úplně splněn cíl i záměr projektu a já mohu jen konstatovat, že takto investované peníze ze strany MAS sv. Jana 
z Nepomuku z programu STARTÉR byly skutečně použity na správnou věc.“
 

Venkovánci pomáhali 
divadélkem k integraci dětí

lené Poříčí „Obnova domu č.p. 100 
na výstavní místnost se stálou expozi-

cí“ prostřednictvím hry „Za historií Spá-
lenopoříčska moderně a zábavně“.



Projekt: 
SNOWCORE
Projektový tým: X-stream
Za tým odpovědi poskytl: 
Martin Recman

Poslední realizovaný projekt pro-
gramu Startér 2009 má upozornit 
na podle vás nedostatečný zájem 
zastupitelstva města o podporu 
podobných sk8 aktivit mládeže. 
Program proto zaváněl adrenali-
nem, zábavou, ale také sněhem. 
Můžeš nám ho trochu přiblížit? 
Přes den se jezdilo snowboardem 
na zábradlí (tzv. jibing), pro riders 
byla k dispozici riders hoblovací 
bedýnka a lámačka 3+3 metry. Sa-
motné vyvrcholení akce proběhlo 
od 17:00 hod., kdy se konal „best 
trick“ na zábradlí, tzn. jezdci se 
snažili předvést to nejlepší. Netra-
diční bylo i vyhodnocení, borci si vy-
brali sami mezi sebou, kdo bude od-
měněn. Po úklidu části náměstí, kde 
se akce konala, začala zhruba od 21 
hod. druhá část programu, koncertní 
vystoupení. Zahrály kapely, které jsou 
nekomerční a hrají moderní odnož 
metalu (tzv. Hardcore), z nich uvádím 
např. strakonické DELUSION, česko-
krumlovské WHO KILLED MARILYN?, 
a nýřanské SAS.
 

Splnila akce vaše očekávání?
Moje očekávání se určitě splnila, co 
se realizace a přípravy projektu týče. 
Myslím, že organizace byla více než 
dobrá. Druhá stránka, která se ne-
naplnila, byla samotná účast jezdců. 
Ta přespolní neúčast mě docela mrzí, 
protože to bylo moje největší přání. 

Co bylo při realizaci 
akce největší překážkou? 
Např. počasí a sníh?
Největší překážkou bylo roz-
hodně počasí. Při plánování 
akce na podzim, kdy jsme se 
scházeli s realizačním týmem, 
domlouvali se na celé akci 
a přáli jsme si zimu a sníh, 
tak nám to vyšlo až moc. Ta 
sobota byla zatím nejchladnější den 
v roce a možná to odradilo některé 
návštěvníky a některé jezdce to nalá-
kalo naopak na první sníh na horách. 

Nevím, jestli to byl ten hlavní důvod 
tak malé účasti.

Jaké jsou další plány s projektem 
Snowcore?
Projekt Snowcore bych chtěl určitě 
zachovat jako prezentaci určité skupi-
ny lidí, co se zajímají o jiný, tolik neza-
vedený druh sportu (snowboarding, 

skateboarding, BMX…). Chtěl 
jsem ukázat a hlavně upozor-
nit, že takové akce jdou dělat 
i přes léto na skateparku. Celý 
projekt se musí ještě trošku 
přehodnotit a uvážit, jak oslo-
vit a dostat sem více lidí, jak 
účastí jezdců, tak návštěvníků. 
A to je náš úkol do příští akce.

Fakta o projektu ve zkratce

 1 denní benefiční akce pro sk8 park Nepomuk
 termín a místo konání: 19. 12. 2009 Nepomuk
 počet návštěvníků: cca 70
 partneři projektu: X STREAM TEAM, O.S. NEPAL

www.radiowebeurope.eu projekt, jehož cílem je stimulovat zájem mladých lidí o současné otázky, zejména ty evropské.  
Nabízí i prostor pro vyjádření vlastních postojů a názorů.

www.generation-europe.eu.com prostor, který je speciálně určený mladým lidem k vyjadřování jejich názorů, myšle-
nek. Můžete zde debatovat v diskuzních fórech, pomáhat zlepšit EU skrz různé výzkumy. Generation Europe má zkrátka poskyto-
vat komunikační platformu lidem ve věku 19 až 29 let. 

europa.eu/youth na Evropském portálu pro mládež se nejen dozvíš mnoho užitečných informací (o práci, studiu a podob-
ně), ale také se můžeš připojit do některé z debat.

www.youthforum.org tyto stránky podporují mladé lidi v participaci a aktivním zapojení se do společnosti. Do evropského 
společenství.

www.whathaseuropedone.eu nebo česká (neúplná) verze www.coprovasevropauzudelala.cz
stránky informují o EU, jsou doplněné vtipným videem „Co pro nás kdy Evropa vlastně udělala“. 

www.europeana.eu digitální evropská knihovna, nabízí možnost prohlédnout si staré i současné tisky a dokumenty i zvuko-
vé a obrazové nahrávky v digitální podobě.

www.evropamladymaocima.cz oficiální stránky českého předsednictví pro oblast mládeže
- informace o akcích, ankety, soutěže. 

Zajímavé stránky
pro frikulíny



Projekt: Anivrk
Projektový tým: Anime Vrčeň
Za tým odpovědi poskytla: 
Helena Šulcová

Váš projekt spojuje děti, mládež 
a animaci, můžeš nám jej v krát-

kosti představit?

Jedná se o víkendovou 
tvůrčí dílnu animovaného filmu pro 
děti a dospívající. Vyzkouší si celý 
proces od vymyšlení námětu, vytvoře-
ní storyboardu, samotné animace až 
k ozvučení filmu. Vznikne tak několik 
krátkých filmečků, které budou za-
znamenány na CD, veřejně promítnu-
ty a při zájmu účastníků i přihlášeny 
do celostátní soutěžní přehlídky ani-
mované tvorby dětí a mládeže „Oči-
ma dětí“ 4. ročníku Animánie 2009 
- Festivalu nejen animovaného filmu 
- Podzimní sklizeň 2009 v Plzni.

Jak vznikl nápad právě na 
tvorbu animovaných filmů?
Byla to souhra několika okol-
ností a už jsem o tom uvažovala 
trochu delší dobu. Konkrétním 
impulzem byla Jana Havlíč-
ková, která přišla s jasnějším 
nápadem a kontaktovala 

mě s paní Martinou 
Voráčkovou z OCET 
o.p.s., se kterou jsme 
potom začaly hovořit 
o animaci konkrétně.

Jaká byla od projektu očeká-
vání a naplnila se?
Těch očekávání bylo více. Hlav-
ně, že děti prožijí zajímavě a pl-
nohodnotně naplněný víkend 
a dostanou možnost vyzkoušet 
si něco, k čemu se jinak dostanou 
obtížněji. Že v nich probudí tento 

projekt zájem o animaci či výtvarno 
obecně. A také to, že se z toho stane 
každoroční tradice. 
A jestli se naplnila? V té první části 
o něco více, než jsme očekávali. 
A v té druhé? Uvidíme příští rok.

Zaznamenala jsi nějakou zpětnou 
vazbu od rodičů zúčastněných 
dětí?
Zatím, nejen k mé radosti, velmi pozi-
tivní. Dokonce někteří projevili zájem 
o tvůrčí dílnu pro dospělé. Rozhodně 
je to námět k zamyšlení.

Jaké jsou vaše další plány s Anivr-
kem?
Na příští rok opět plánujeme třídenní 
tvůrčí dílnu. Pokud se podaří sehnat 
větší finanční částku, budeme se ope-
rativně domlouvat s lektorkami i na 
dílně delší. Výsledkem by opět mělo 
být veřejné promítání vytvořených 
filmů. Na páteční promítání bychom 
rádi sehnali techniku určenou k ven-
kovnímu promítání a pásmo filmů by 
tak mohlo být delší. Pokud vzniknou 
v okolí další filmy k prezentaci, rádi 
bychom je promítli společně v pásmu 
s dětskými filmy z Vrčeně. Vzniknout 
by tak mohl malý festival animova-
ných filmů Nepomucka a Spálenopo-
říčska. 

Další informace jsou na stránkách 
http://zs.vrcen.cz/
nebo
http://www.nedivse.cz/anivrk/

Fakta o projektu ve zkratce

 3 denní tvůrčí dílna animovaného filmu pro děti a mládež
 termín a místo konání: 2. – 4. 10. 2009 Vrčeň
 festiválek dětských animovaných filmů
 základní téma „zázraky sv. Vojtěcha“
 počet účastníků 22, ve věku 5 - 17 let
 počet návštěvníků promítání 70
 160 hodin dobrovolnické práce
 partneři projektu: OCET o.p.s., ZŠ Vrčeň, SDH Vrčeň, o.s. Na návsi, 

Hostinec Na faře

Přesto, že bylo nedělní odpoledne, praskala učebna vrčeň-
ské základní školy ve švech. Probíhalo zde totiž vyvrcholení 

víkendové akce podpořené z programu STARTÉR, tvůrčí dílny a festivalu animovaného 
filmu pro děti a mládež s názvem Anivrk. Vnímám vždy velmi pozitivně, když zájem orga-
nizátorů příjemně předčí i ta nejtajnější očekávání a židle, které jsou pro diváky přichystá-
ny, prostě nevystačí. Ve Vrčeni se tentokrát sedělo nejen na školních lavicích, ale i na žíněnkách 
na podlaze. 
Přípravy na finálovou projekci probíhaly doslova do poslední chvíle, a tak se diváci dočkali např. u „filmu“ Pastelky 
živého ozvučení autory snímku přímo během promítání. Přesto každý, kdo si našel po nedělním obědě chvíli času na 
dětskou tvorbu a dorazil do Vrčeně, musel před výkony a nadšením autorů i organizátorů v čele s Helenou Šulcovou bez 
výjimky smeknout. 
Pět týmů dětí a mladistvých ve věku 5 - 17 let mělo pod vedením odborných lektorek Martiny Voráčkové a Jany Jeremi-
ášové za úkol postupně od pátku do neděle vytvořit krátký animovaný film od scénáře, tzv. storyboardu, vlastní výtvarné 
přípravy až po výslednou animaci a střih. Samostatnou kapitolou pak bylo případné ozvučení snímku. 
Motto naší Místní akční skupiny, tedy „Budoucnost založená na tradici“, by se s trochou nadsázky dalo použít i v případě 
snímku od těch nejmenších autorů ve věku 5 - 6 let, kteří zpracovávali náměty na téma: „Jaké zázraky byste si přáli, aby 
učinil sv. Vojtěch, kdyby putoval Vrčení v dnešním světě?“ Dětská fantazie je úžasnou věcí, a proto by svatý Vojtěch 
místo žehnání krajině, či obracení lidu v křesťanství čelil dnes prosbám dětí ve věcech oživení stromů, zmenšení školy, 
nebo skutečnosti, aby děti mohly vyučovat „dospěláky“. Svatý Vojtěch, jehož kult je neodmyslitelně spjat s vrčeňskou 
historií, se stal jakýmsi symbolem letošního Anivrku a objevil se i v dalších krátkých snímcích, např. v „Nepomuckém 
suchu“ o tom, jak nedaleká Zelená hora přišla ke svému jménu.
 

Anivrk Vrčeň



Fjůčr
Měl by STARTÉR
pokračovat v roce 2010?
Dušan Skala
(člen výběrové komise Startér 2009): 
Určitě, už právě proto, že letošní pro-
jektové skupiny mohou svou zkuše-
ností přilákat a inspirovat další… 

Jindřich Jindřich
(člen výběrové komise Startér 2009): 

Pokud bude zájem na straně cílo-
vé skupiny a jsem přesvědčen, 

že bude, určitě by se mělo 
pokračovat. Myslím, že se 
mohou objevit další zají-
mavé nápady.

Eva Beránková
(členka výběr. komise 
Startér 2009): Program 
by pokračovat určitě 
měl, protože si myslím, 

že po letošních zkušenostech, kdy 
si mladí své poznatky předají, bude 
v příštím roce zájem o podání žádostí 
o grant daleko vyšší. Z mého hledis-
ka je to první dobrý počin pro mladé, 
a to díky MAS. Myslím, že takováto 
možnost, včetně vstřícnosti k mladé 
generaci zde chyběla, a že bude také 
náležitě oceněna. Tímto programem 
byla mladým lidem dána šance uká-
zat společnosti, že mají své problémy, 
zájmy, a že je chtějí řešit. A také že 
jsou právoplatnými občany naší spo-
lečnosti, ke které nejsou lhostejní.

Pro více informací sledujte stránky 
www.mas.nepomucko.cz/starter

Staň se konečníkem,aneb odstartuj přes STARTÉR!Projekt, který byl jednou podpořený v programu STARTÉR, nemůže znovu 
žádat o podporu. STARTÉR, aby naplňoval své poslání, slouží právě k tomu 
prvnímu otestování projektů, k ověření, že se jedná o dobrý nápad, že o něj 
lidé mají zájem, a že má tudíž smysl se zabývat jeho dalším rozvojem. 
K tomu však již musíte využít jiné zdroje. Nabízíme vám několik tipů, kde to 
můžete zkusit.

PŘIPOJ SE Program Připoj se je za-
měřený na pozitivní rozvoj mladých 
lidí. Je určený všem mladým ve věku 
od 16 do 26 let v celé České repub-
lice. Hlavním posláním programu je 
podpora dobrovolnictví a aktivního 
zapojení mladých lidí do komunity, 
ve které žijí. Témata projektů nejsou 
nijak omezena, mohou zahrnovat 
široké spektrum projektových aktivit 
např. v sociální, sportovní, či kultur-
ní oblasti. Mladí lidé mohou v rámci 
programu získat finanční podporu do
výše až 30 000,- Kč na svůj vlastní 
projekt, zrealizovat ho a nabýt mno-
ho nových zkušeností a dovedností 
pro život. Program je součástí velmi 
úspěšné celosvětové iniciativy Make 
a Connection, kterou společně za-
štiťuje společnost NOKIA a nadace 
International Youth Foundation (IYF)  
a která od roku 2000 pomohla zreali-
zovat projekty stovkám tisíc mladých 
lidí ve více než 20 zemích světa.
www.pripojse.cz 

VPOHYBU je grantový program 
Nadace Vodafone ČR, která chce při-
spět k tomu, aby svět byl místem, kde 
lidská solidarita není cizím pojmem, 
a kde jsou sociálně zodpovědné ak-
tivity firem běžným standardem. Za-
měřujeme se zejména na podporu 
dětí, mladých lidí a znevýhodněných 
sociálních skupin, a to jak vlastními 
grantovými programy, tak přímou fi-
nanční pomocí. 
Cílem programu VPOHYBU je:
1. rozvíjet schopnosti, dovednosti 
a samostatné iniciativy mladých lidí, 
důležité pro jejich samostatný život 
a budoucí zaměstnání,
2. pomocí komunikačních technologií 
vytvářet podmínky pro plnohodnot-
nější život znevýhodněných skupin.
Program má dva hlavní strategic-
ké směry:
1. Mladí lidé a komunita – určený pro 
neformální skupiny mladých lidí do 
26 let a nestátní neziskové organiza-
ce pracující s dětmi a mládeží.
2. Komunikační technologie a znevý-
hodněné skupiny - určený pro všech-
ny nestátní neziskové organizace.
www.nadacevodafone.cz 

PROGRAM OBNOVY VENKO-
VA je programem Ministerstva pro 
místní rozvoj, jehož cílem je podpořit 
obnovu a rozvoj venkovských obcí. 
Program zásadně předpokládá parti-
cipaci obyvatel venkova, občanských 
spolků a sdružení při obnově jejich 
obce v souladu s místními tradicemi.
Program obsahuje dotační titul 
– Podpora zapojení dětí a mládeže 
do komunitního života v obci, který 

podporuje projekty, jejichž výstupy 
slouží především dětem a mládeži 
a na jejichž přípravě a realizaci se děti 
a mládež aktivně podílejí. Projekty 
mohou zahrnovat aktivity směřující 
k budování a údržbě zařízení pro vol-
nočasové aktivity, obnovu a údržbu 
objektů občanské vybavenosti (školy, 
předškolní zařízení, kulturní zařízení), 
úpravu veřejných prostranství a veřej-
né zeleně.
Žadatelem projektu musí být obec, 
výdaje projektu musí být v rozmezí 50 
– 300 tis. Kč, dotace je 70 %.
www.mmr.cz 

MLÁDEŽ PRO EVROPU – INICI-
ATIVY MLÁDEŽE Iniciativa mlá-
deže podporuje projekty, v nichž se 
mladí aktivně a přímo účastní čin-
ností, které si sami navrhnou a které 
jim umožní rozvíjet jejich iniciativu 
a tvořivost. Projekty pomáhají rozvíjet 
osobnost mladých lidí a přináší změ-
nu a prospěch veřejnosti.
Projekty se vytváří na místní, regio-
nální nebo národní úrovni. Iniciativa 
taktéž podporuje vytváření sítí ob-
dobných projektů v různých zemích 
s cílem upevnit jejich evropský rozměr 
a posílit spolupráci s výměnou zkuše-
ností mezi mladými lidmi. Účastnit se 
mohou mladí lidé ve věku 18 – 30 
let.
Projekty jsou posuzovány na zá-
kladě:

 cíl projektu: projektový záměr by 
měl přinést změnu, něco nového, 
prospěšného mladým lidem i místní 
komunitě, 

 zapojení znevýhodněné mládeže: 

prioritní jsou projekty realizované 
znevýhodněnou mládeží, 

 metodika: zvolené metody by měly 
být neformální a rozvíjet tvořivost, 
aktivní účast a interkulturní učení 
jednotlivých účastníků, 

 cíl aktivit: aktivity by měly být re-
álné a dosažitelné a přispět nejen 
k osobnímu, profesnímu, ale také so-
ciálnímu rozvoji účastníka, 

 program aktivit: program by měl 
být podrobný a vyvážený a zvolené 
metody by měly  odpovídat stanove-
ným cílům, 

 příprava a hodnocení:  do přípravy 
projektu by měli být zapojeni všichni 
účastníci tak, aby se již při přípravě 
něco naučili (v případě nadnárodních 
projektů i všichni partneři). Hodnoce-
ní by pak mělo probíhat před, v prů-
běhu i po aktivitě, 

 zviditelnění projektu: žadatel 
musí průběžně informovat veřejnost 
o svém projektu a o tom, že byl fi-
nančně podpořen EU (mj. používá-
ním loga programu Mládež v akci 
a ČNA Mládež), 

 šíření a zhodnocení výstupů: 
o výsledcích projektu, osvědčených 
způsobech práce by měla být infor-
mována veřejnost,  zejména pak or-
ganizace, které projektové výstupy 
mohou použít ve své práci. 
www.mladezvakci.cz 



Kdo mi tuto cpe, aneborganizace MAS sv. Jana z Nepomuku

MAS je místní akční skupina. V na-
šem případě Místní akční skupina 
sv. Jana z Nepomuku – občanské 
sdružení, které se v roce 2009 
pustilo do realizace programu 
STARTÉR. Programu sloužícímu 
k podpoře aktivit mladých na 
území Nepomucka a Spálenopo-
říčska. To ovšem není jediná jeho 
aktivita a vlastně ani ta nejdůle-
žitější.

MAS, jako otevřené sdružení lidí 
se společným zájmem o rozvoj 
území, ve kterém žijí

MAS je zkratkou pro místní akční 
skupinu. V EU jsou to pak Local Ac-
tion Groups. MAS je zpravidla nezis-

ková organizace, jejíž členy jsou 
místní obyvatelé, podnikate-

lé, zástupci veřejné sféry či 
neziskových organizací. 
S využitím principů a fi-
nančních prostředků ev-
ropské iniciativy, resp. 
programu LEADER se 
snaží o rozvoj venkov-
ských oblastí, ve kte-
rých působí. V České 

republice je zaregistrováno více než 
150 MAS, resp. reálně jich funguje 
jen spíše něco přes sto. V rámci EU 
pak můžeme uvažovat o stovkách 
potenciálních partnerů pro spoluprá-
ci.

MAS sv. Jana z Nepomuku

MAS sv. Jana z Nepomuku je ob-
čanské sdružení působící na území 
25 měst a obcí Nepomucka a Spá-
lenopoříčska. Sdružení má 22 členů, 
zastupujících jak místní veřejný, tak 
soukromý sektor a spojuje je společ-
ný zájem na rozvoji území a snaha 
o sjednocení postupu prostřednictvím 
společné rozvojové strategie „Bu-
doucnost založená na tradici“. MAS 
je otevřenou organizací, což zname-
ná, že vítá nové zájemce o členství, 
kteří sdílí stejný zájem.

MAS, jako evropské peníze, o kte-
rých se nerozhoduje v Bruselu ani 
Praze

MAS sv. Jana z Nepomuku byla vy-
brána mezi 112 dalšími MAS v České 
Republice, které mohou realizovat 

v období 2008 – 2013 svoji rozvojo-
vou strategii. Otevírá se tak možnost 
čerpat ročně přibližně 4 až 6 mil. Kč 
na investiční projekty. Potěšující je 
i  to, že o tom, jaké projekty zde bu-
dou realizovány, nerozhodují úředníci 
v Plzni, Českých Budějovicích, Praze 
ani Bruselu, ale přímo členové MAS, 
tedy místní obyvatelé či zástupci míst-
ních organizací.
MAS sv. Jana z Nepomuku provádí 
nejen hodnocení a výběr projektů, 
které se budou realizovat, ale také 
poskytuje informace a administrativ-
ní podporu žadatelům, resp. potenci-
álním realizátorům projektů. Čerpání 
evropských dotací tak bude pro sub-
jekty území MAS snazší.

MAS je příležitost nejen pro obce, 
ale i neziskové organizace, podni-
katele a zemědělce

MAS poskytnuté finanční prostředky
nespotřebovává sama, ale je jejich 
zprostředkovatelem pro žadatele 
z území MAS. Naplňování rozvojové 
strategie je totiž uskutečňováno rea-
lizací především menších investičních 
projektů. Realizátory těchto projektů 

Půl století
v rachotě

Světem vládne rock and roll.
Emil Zátopek během olympijských her v Helsinkách vítězí v běhu 
na 5 km, 10 km a dokonce i maratónu.
Vychází první číslo časopisu Playboy. Na titulní straně byla Marilyn 
Monroe.
V Británii propuká beatlemanie.
Vyroben první snowboard.
Byl odeslán první e-mail, včetně @.
Třináctiletý Theodore Livingstone náhodně vymyslel scratching, ob-
líbenou techniku DJs.
Společnost Sony představila první Walkman.
Hložek s Kotvaldem přicházejí se singlem Holky z naší školky, které-
ho se prodalo 1 300 000 kusů. Sony a Philips představují CDčko.
Film E.T. mimozemšťan vyvolává zájem o bicross i v Českosloven-
sku.
Bravo vychází i u nás.
Vynalezen formát MP3.
Startuje hitparáda Eso a s ní i legendární pozdrav Terezy Pergnerové: 
Čágo bélo, šílenci.
Naši hokejisté vyhrávají na olympiádě v Naganu.
Představen první Blu-ray disk, nástupce DVD.
První českou Superstar se stala Aneta Langerová.
Představen první iPhone.
Do kin přichází snímek This is it,
dokument o náhle zesnulém zpěváku 
Michaelovi Jacksonovi.
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mohou být nejen obce a jejich svazky, 
ale také neziskové organizace včetně 
církví, zemědělci a podnikatelé, kteří 
na území působí.

MAS je Leader. Leader je místní 
přístup, spolupráce a inovativní 
projekty

Leader je především iniciativou spole-
čenství, která vychází ze zkušeností, 
že venkovské oblasti, resp. lidé v nich 
žijící, mohou významně přispět ke 
svému rozvoji, pokud jsou k tomu 
zplnomocněny. Program Leader vy-
chází z předpokladu, že rozvoj ven-
kova nesouvisí pouze se zvyšováním 
konkurenceschopnosti zemědělství, 
ale je zároveň nutné podporovat roz-
voj jiných, nových aktivit, a to nejen 
podnikatelských.
Iniciativa Leader se opírá o přístup 
zdola-nahoru, kterým se snaží rozvi-
nout vnitřní potenciál venkovských 
akčních skupin, jednotlivců a obcí 
k tomu, aby na sebe převzali rozvojo-
vé aktivity a zajistili tak místní přístup 
na programovou integraci a řešení 
pilotních projektů. Důraz je kladen 
na utváření spolupráce, resp. sítí 
na všech úrovních a na distribuci no-
vých informací, metod a zkušeností, 
které s rozvojem venkova souvisí.



Vymazlený území,aneb
FOTOSOUTĚŽ MEZI KOPCI & YCP 15:26

Občanské sdružení MAS sv. Jana 
z Nepomuku se pokouší na princi-
pech iniciativy Leader podporovat 
místní projekty a aktivity směřující ke 
zvýšení kvality života obyvatel, smys-
luplnému využívání volného času, ale 
třeba i rozvoji drobného podnikání 
a cestovního ruchu. Proto je nezbyt-
ná komunikace s obyvateli a subjekty 
zde působícími, ale také dobrá zna-
lost území samotného. A nejedná se 
jen o statistická šetření, stejně dobře 
mohou posloužit postřehy lidí, kteří 
chodí s otevřenýma očima a všímají si 
té spousty hezkých a zajímavých věcí 
kolem nás. 
Jedna z možných cest zapojit se do 
takové analýzy se jim naskytla právě 
v podobě fotografické soutěže MEZI 
KOPCI & YCP 15:26. 
Až do 4. 9. 2009 tak bylo možné při-
hlašovat fotografie do jedné ze tří ka-
tegorií, z niž v jedné směřovala výzva 
k mladým lidem ve věku 15 - 26 let, 
a k jejich „netradičním pohledům na 
akce, aktivity a zábavu“. 

1. místo – Lenka Vyskočilová
Eliška čekající na svoji roli 
2. místo – Adéla Demelová
Disco 
3. místo – Eva Koželuhová
Pochod v obilí 

Masírky na Nepomuckua Spálenopoříčsku, aneb SPORT A ZÁBAVA

 Rozcestník Nepomucka - www.czech-tour.cz 
 Mažoretky Nepomuk - http://mazoretky.nepomuk.cz 
 Nepomucký Ornitologický Spolek N.O.S.

   http://www.nospolek.cz 
 FK Nepomuk - žáci - www.fknepomuk.webgarden.cz 
 TJ Sokol Nepomuk - tenis, florbal: Václav Houška

   tel.: 371 591 398 
 Oddíl judo: Josef Jiránek, mob.: 608 242 379
 Oddíl aerobic: Pavlína Jiránková, mob.: 608 155 161
 Šachový oddíl TJ Slavoj Dvorec 

   Jiří Běle, mob.: 604 424 275
 Fotbalový klub TJ Záhoří - http://zahori.xf.cz
 Fotbalový klub TJ Klášter - http://tjklaster.ic.cz
 Fotbalový klub TJ Starý Smolivec

   www.tjsmolivec.banda.cz
 Automotoklub Nepomuk - http://amk.nepomuk.cz 
 Skate park Nepomuk - http://sk8-park.nepomuk.cz 
 Český rybářský svaz MO Nepomuk

   http://crs-nepomuk.unas.cz/
 Fotoklub Nepomuk - http://fotoklub.nepomuk.cz
 Pionýr Nepomuk + Neurazy - http://nepomuk.pionyr.cz 
 RC-Cars Nepomuk - http://rcauta.nepomuk.cz

 Sokol Spálené Poříčí - fotbal - www.fotbalsp.cz
   baseball - www.sharks.cz
   volejbal - www.volejbalsp.cz
   další oddíly: stolní tenis, tenis, šachy, aerobik, florbal

 Fitness Spálené Poříčí - www.falconfitness.wbs.cz/
 Český svaz ochránců přírody - www.ekocentrum.cz
 Dům dětí a mládeže Blovice, pobočka Spálené Poříčí:

   www.ddm-blovice.cz
 TJ Sokol Kasejovice (fotbal, volejbal, nohejbal)

   http://www.kasejovice.cz/
 Hokejbal Kasejovice

   Antonín Řehoř, mob.: 724 257 288
 Hokejový klub Kasejovice

   Roman Horal, mob.: 606 757 269
 Hokejový klub Kramolín

   Josef Kůs, mob.: 723 889 673
 Cyklistický klub Kramolín

   Bohumil Trojánek, mob.: 723 129 966
 RC Kramolín (modelářství)

   Martin Němeček, mob.: 602 435 765
 Junák Spálené Poříčí - pribylol@seznam.cz
 TJ Sokol Prádlo - ppelcr@seznam.cz

 



Vodkaď sme: MAS sv. Jana z Nepomuku

Kancelář MAS sv. Jana z Nepomuku
Nám. Svobody 132
335 61 Spálené Poříčí
e-mail: mas.nepomucko@seznam.cz
www.mas.nepomucko.cz
 
Michal Arnošt, manažer MAS
tel. 602 334 882
Pavel Motejzík, admin. MAS
tel. 602 334 883

Poděkování:
Děkujeme všem, kteří se podíleli na programu Startér 2009, ať již jako členové organizačního 
týmu (Pavel Kroupa, Helena Šulcová, Tereza Jenčíková, Blanka Březáková, Lenka Vyskočilová, 
Dmitrij Belov), autoři fotografií (členové projektových týmů, Michal Arnošt, Jiří Beroušek),
členové výběrové komise (Eva Beránková, Jindřich Jindřich, Dušan Skala). Partnerem akce je 
Mikroregion Nepomucko. Dále děkujeme klubu Coffee-Shop Nepomuk za poskytnutí prostor 
pro infoakce. 
Tento materiál je spolufinancován Plzeňským krajem.
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